

Musisk Center Danmarks Fond
Svendborgvej, 106 A, 5600 Faaborg

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 25 69 12 02

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 14. maj 2018.

Hans Ulrik Hedegaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Fondsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktivitet er at støtte amatørmusikken i Danmark. Dette udøves via ejerskab af Vestbyen på Askov Højskole. Her har fonden skabt et kursussted, hvor forholdene for musikalsk udfoldelse i bredeste forstand er optimale, både hvad angår akustik, lydtekniske anlæg, plads til kor- og orkesteropstillinger, indkvartering og forplejning af kursusedtagere mv.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver mv. Redegørelsen er offentliggjort på Musisk Center Danmarks hjemmeside http://musiskcenter.dk/images/MUSISK_CENTER_DANMARKS_FOND_God_Fondsledelse_2017.pdf

Fonden har valgt at medtage informationer omkring fondens ledelse i årsrapporten nedenfor.

Der kan oplyses følgende om fondens ledelse:

Stilling	Bente Georgia		
	Helge Birck Pedersen	Othmar Von Schindel	Anders Kristjan Hind
	Formand	Næstformand	Uafhængigt bestyrelsesmedlem
Alder	74	68	73
Køn	Mand	Kvinde	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	06.08.2000	06.08.2000	01.06.2016
Genvalg har fundet sted?	Ja	Nej	Nej
Udløb af valgperiode	30.05.2018	30.05.2019	30.05.2018
Medlemmets særlige kompetencer	Ej specificeret	Ej specificeret	Ej specificeret
Øvrige ledelseshverv	Formand MCD	Næstformand MCD	Pensioneret
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej	Nej	Ja
Samlet vederlag fra fonden	2.000	2.000	2.000

Ledelsesberetning

	Tom Møller Pedersen	Hans Ulrik Hedegaard	Edna Langeberg Rasmussen
Stilling	Bestyrelsesmedlem	Bestyrelsesmedlem og administrator	Uafhængigt bestyrelsesmedlem
Alder	76	70	60
Køn	Mand	Mand	Kvinde
Indtrådt i bestyrelsen den	06.08.2000	06.08.2000	01.06.2016
Genvalg har fundet sted?	Ja	Ja	
Udløb af valgperiode	30.05.2019	30.05.2018	30.05.2018
Medlemmets særlige kompetencer	Ej specificeret	Ej specificeret	Ej specificeret
Øvrige ledelseshverv	Bestyrelsesmedlem MCD	Bestyrelsesmedlem og kasserer MCD	Musikskoleleder
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej	Nej	Ja
Samlet vederlag fra fonden	2.800	87.542	2.800

Fondens uddelingspolitik

Fonden uddeler midler til opgaver, der ligger indenfor dets formål, nemlig opgaver der støtter amatørmusikken i Danmark.

Legatarfortegnelse

Der er ikke foretaget uddelinger, i årets løb.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 285.821 kr. mod 111.892 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 47.026 kr. mod -116.741 kr. sidste år. Ledelsen anser derfor årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2017	2016
Bruttofortjeneste	285.821	111.892
1 Personaleomkostninger	-99.141	-83.725
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-139.654	-144.791
Driftsresultat	47.026	-116.624
Øvrige finansielle omkostninger	0	-117
Resultat før skat	47.026	-116.741
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	47.026	-116.741
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	47.026	0
Disponeret fra overført resultat	0	-116.741
Disponeret i alt	47.026	-116.741

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	6.185.357	6.314.923
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	247.427	256.252
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.432.784</u>	<u>6.571.175</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.432.784</u>	<u>6.571.175</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.265	15.702
	Periodeafgrænsningsposter	10.021	9.416
	Tilgodehavender i alt	<u>23.286</u>	<u>25.118</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.069.222</u>	<u>1.820.426</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.092.508</u>	<u>1.845.544</u>
	Aktiver i alt	<u>8.525.292</u>	<u>8.416.719</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
4	Grundkapital	300.000	300.000
5	Overført resultat	<u>8.072.083</u>	<u>8.025.057</u>
	Egenkapital i alt	<u>8.372.083</u>	<u>8.325.057</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.644	34.728
	Anden gæld	<u>92.565</u>	<u>56.934</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>153.209</u>	<u>91.662</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>153.209</u>	<u>91.662</u>
	Passiver i alt	<u>8.525.292</u>	<u>8.416.719</u>

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	99.141	83.680
Andre omkostninger til social sikring	<u>0</u>	<u>45</u>
	<u>99.141</u>	<u>83.725</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
For specifikation over ledelsens aflønningen henvises til ledelsesberetningen.		
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	<u>8.143.320</u>	<u>8.143.320</u>
Kostpris ultimo	<u>8.143.320</u>	<u>8.143.320</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.828.397	-1.698.831
Årets af-/nedskrivninger	<u>-129.566</u>	<u>-129.566</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.957.963</u>	<u>-1.828.397</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.185.357</u>	<u>6.314.923</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	889.556	889.556
Afgang i årets løb	<u>-23.582</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>865.974</u>	<u>889.556</u>
Af- og nedskrivninger primo	-633.304	-624.479
Årets af-/nedskrivninger	<u>-8.825</u>	<u>-8.825</u>
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>23.582</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-618.547</u>	<u>-633.304</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>247.427</u>	<u>256.252</u>
4. Grundkapital		
Grundkapital primo	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	8.025.057	8.141.798
Årets overførte overskud eller tab	<u>47.026</u>	<u>-116.741</u>
	<u>8.072.083</u>	<u>8.025.057</u>